
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  70       del   26.05.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Assegnazione contributo straordinario alle famiglie delle vittime della tragedia della TRUCKCENTER. 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventisei del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 

- il 3 marzo 2008, presso la ditta Truck Center sita nella Zona Industriale di Molfetta, perdevano la vita 

Vincenzo Altomare, Luigi Farinosa, Guglielmo Mangano, Biagio Sciancalepore, Michele Tasca in 

un’incredibile gara di solidarietà umana che li ha visti tutti soccombenti nel tentativo disperato posto in 

essere da ognuno, al fine di soccorrere l’altro; 

- le massime istituzioni dello Stato e della Regione Puglia espressero la propria partecipazione al dolore 

delle famiglie; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n.4 del 5 marzo 2008 questo Comune proclamò il 

lutto cittadino con le modalità contenute nell’Ordinanza Commissariale prot. n.13569 del 4 marzo 

2008, dando tangibile testimonianza della partecipazione dell’Ente al cordoglio delle famiglie; 

- già con nota in data 10 marzo 2008 il Sen. Antonio Azzollini, in considerazione degli eventi luttuosi 

verificatisi, chiedeva l’intervento dell’istituzione comunale affinché venisse stanziata nel redigendo 

bilancio per l’esercizio in corso la somma di € 100.000,00, da destinare alle cinque famiglie delle 

vittime in discorso, attingendo alle erogazioni ottenute in favore del Comune e finalizzate a spese per 

attività culturali, sportive, turistiche ed urbanistiche; 

 

 Tutto ciò premesso: 

 

Visto l'art. 10 dello Statuto comunale che al comma 1 recita "Il Comune pone al centro della sua 

azione sociale la tutela della persona umana nella sua totalità e fin dalla sua esistenza, promuovendo la 

solidarietà tra i cittadini…"; 

Ritenuto opportuno assegnare un contributo straordinario di € 20.000,00 a ciascuna famiglia 

delle vittime sopra indicate al fine di sostenerle in un momento così grave e difficile della loro 

esistenza; 

Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art. 49 del T.U.E.LL. D. L.vo 267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 



 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Destinare, a titolo di contributo straordinario, alle famiglie Altomare, Farinola, Mangano, 

Sciancalepore e Tasca, la somma di € 20.000,00 cadauna. 

2) Allocare la spesa di € 100.000,00 del Bilancio 2008 sulla voce riferita alle “Sponsorizzazioni” nelle 

percentuali pari per ognuna delle voci di bilancio interessate. 

3) Dare atto che a cura del Dirigente competente “ratione materia” verrà assunto il relativo 

provvedimento gestionale. 

4) Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 e successive 

modificazioni il sig. Mauro Uva, Capo Gabinetto. 

 


